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1 Bakgrund 
Renovas styrelse har den 16 oktober beslutat om budget 2026 och prognos gällande 

10-årig investeringsplan för Renova som helhet. 

Denna rapport "10-årig investeringsprognos" från Göteborgs Stad är baserad på 

styrelsens beslut den 16 oktober och biläggs till styrelsemötet den 25:e november. 

Bifogat till denna rapport finns prognos för investeringsvolymer, inlagd i Göteborg 

Stads inrapporteringsfil. 
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2 Sammanfattning 
Renova är fortsatt i en expansiv investeringsfas. De största investeringar samt 

reinvesteringar för 2026 är nytt spärrfilter panna 5 för 

avfallsförbränningsanläggningen på Sävenäs men även biologisk behandling på 

anläggning Marieholm. 
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3 Processbeskrivning 
Beloppen för nyinvesteringar är uppskattade efter de affärsplaner som är aktuella 

inom bolaget. Varje år revideras de 10-åriga investeringsplanerna och det 

tillkommer investeringar samtidigt som en del investeringar i planen kan förändras 

utifrån att planer justeras. Merparten av investeringarna genomförs under den 

årliga revisionen av anläggningar tillhörande förbränningsanläggningen, Sävenäs. 

Dessa investeringar bygger på en underhållsplan för anläggningen. Varje år 

revideras planen och syftet är att behålla värdet på förbränningsanläggningarna. 

När pannorna (4st) tas ur produktion, en i taget, kan status konstateras och 

nödvändiga investeringar utförs. 

  

Förklaring till hur vi redovisat i inrapporteringsfilen; 

 

Kategori 1 Större investeringar/reinvesteringar som är beslutade av styrelsen. 

 

Kategori 2 Investeringsram för betalningsutfall för nästkommande budgetår (2026) 

som är beslutad i styrelsen i samband med beslutad budget. För varje enskilt 

investeringsärende över 10 mnkr måste ett tillkommande beslut tas av styrelsen. 

Detta görs löpande under året. 

I denna kategori finns även de investeringar som verksamheten lyft fram som 

förslag för att utföras efter 2026, koncernens 10-årsplan. Prognos för 10-årsplanen 

läggs utifrån bolagens långsiktiga ambitioner. 10-årsprognosen beslutas av 

styrelsen varje år, i samband med budget. Här kan det även finnas investeringar 

som är enskilt beslutade av styrelsen. 

Kategori 3 Används ej 
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4 Investeringsområden 
Förklaring till hur vi redovisat i inrapporteringsfilen; 

Beskrivning av de investeringsområden som redovisas i bifogad Excelfil. 

 

Deponiverksamhet 

Under denna kategori återfinns investeringar/reinvesteringar som genomförs på de 

aktiva deponierna Tagene & Fläskebo. 

 

Energiåtervinning (Förbränningsanläggning) 

Under denna kategori återfinns 

• Sävenäs anläggning- investeringar i kringutrustning till förbränningsanläggning 

på Sävenäs. 

• Underhållsinvesteringar direkt kopplade till pannor. 

• Process - investeringar i processystem vilka är kopplade till 

förbränningsanläggningen. 

 

Biologisk behandling – investeringar i processanläggning för biologiskt avfall, 

anläggning Marieholm. 

 

Materialåtervinning – investeringar kopplade till alla omlastningsstationer samt 

sorteringsanläggningar. 

 

Övriga investeringar – Fastighetsinvesteringar samt investeringar som inte är 

kopplade direkt till anläggningar ovan. Här återfinns även containrar, IT- och 

verksamhetsprojekt. 

Investeringar av principiell beskaffenhet: 

Renovas styrelse har under 2024 tagit ett inriktningsbeslut om att utreda att införa 

koldioxidinfångning. Ärendet har även hemställts till ägarkommunerna för deras 

principiella ställningstagande till att utreda en implementering av CCUS-teknik. 

Hemställan rekommenderade att utreda en implementation på en av fyra linjer till 

2030 med möjlighet till ytterligare implementation när det bedöms rimligt och 

önskvärt av ägarna. En tydlig majoritet av ägarkommunerna har sagt ja till att 

vidare utreda en eventuell framtida implementation av CCUS-teknik. Renova 

kommer de närmaste åren att fortsätta arbetet med att utreda och klarlägga 

förutsättningar och möjligheter med ett införande av koldioxidinfångning under 

2030. 

Belopp i mnkr Utfall/Prognos Prognos 

Betalningsutfall 2024 
2025 
p8 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Investeringar 277 340 573 530 403 851 878 203 
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5 Hållbarhetsdimensioner 
Vi har två investeringar, ny process för behandling av matavfall Marieholm samt 

nytt spärrfilter panna 5, som är föremål för gröna obligationer år 2026. 
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6 Kapital -och 
driftskostnadskonsekvenser 
Beslut om investering och reinvestering fattas på miljömässiga grunder i 

kombination med ekonomiska analyser. 

Gällande Renova Miljös investeringar, täcks den ökade kostnaden 

(kapitalkostnader mm) med ökade försäljningsintäkter. Vid reinvesteringar 

bibehåller eller ökar vi vår kapacitet. Detta ger oss förutsättning att möta miljökrav 

och lönsamhetsmål. Risker bedöms vid respektive investering angående marknad 

och konjunktur. 

Renova ABs investering och reinvestering kapitalkostnader täcks av självkostnad 

och ger oss förutsättning ar att möta ägarkommunernas behov. 
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7 Finansiella mål och 
skuldutveckling 
För Renova AB gäller självkostnadsprincipen och därmed ett noll resultat medans 

dotterbolaget har ett lönsamhetsmål. 

I Renova Miljö är det ekonomiska mål för 2026 är en vinst på 75 mnkr. I 

affärsplanen är vinstmålet 5% av omsättningen. 

  

  

7.1 Finansiella mål 

Investeringsbudgeten i sin helhet bygger på en form av bedömd nivå där alla 

investeringar bedöms utifrån sin nödvändighet, om den är att betrakta som 

tvingande eller att den skapar en lönsamhet inom sitt segment. Med planerade 

lönsamma investeringar skall soliditeten hållas stabil under åren. 

Resultat efter finans; skall hållas till en lönsamhet som täcker nya investeringar och 

annan utveckling av bolagen. De senaste årens lågkonjunktur har dock minskat 

resultatet och kassaflödet. 

Utveckling av det egna kapitalet och totala tillgångar och skulder;  Vi strävar efter 

en soliditet som ligger på 25% över tid. 

  

7.2 Skuldutveckling 

Förutom investeringar har vi poster som påverkar vår skuldutveckling tillfälligt. En 

sådan post är inköp av utsläppsrätter, där inköpen utförs när prisbilden är gynnsam. 

Budget 2026 är beräknas utifrån att möta ökad skuldutveckling. 

  

  

  

Belopp i mnkr Utfall/Prognos Prognos 

 2024 
2025 
p8 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Skuldförändring 1653 1693 260 160 25 470 500 188 
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8 Förändringar från föregående 
år 
Vi har en del omflyttningar i tidsplaner i jämförelse med tidigare långtidsplan. 

Några större projekt som har flyttats tidsmässigt är; 

Biokolanläggning från 2025 till 2027 (120 mnkr). 

Jordtvätt deponi från 2026 till 2027 (40 mnkr). 

Utveckling av process matavfall från 2025 till 2026/27 (är under upphandling). 

Försortering Sävenäs från 2026 till 2027/28 (100 mnkr). 

Vi prioriterar varje år om prognosen och det kan vara olika anledningar till detta; 

att något behöver utredas vidare, kapacitet, omprioritering efter revision mfl. 
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9 Utmaningar och osäkerheter 
Våra budgeterade och prognostiserade reinvesteringar i förbränningsanläggningen 

baseras på en underhållsplan som ändras kontinuerligt. En uppskattning av 

kommande års reinvesteringar görs vid sommarrevision maj-aug varje år. De 

reparationsarbeten som krävs utförs under stoppet i anläggningen samt att planen 

revideras. Vi har därför alltid avvikelser från budget/prognos/utfall. 
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10 Indexuppräkningar 
Beloppen i bifogad investeringsplan är uppskattade och vi använder inga 

indexuppräkningar då prognosen för de uppskattade beloppen i sig förändras. 

Vid eventuell indexberäkning används riksriksbankens inflationsmål för KPIF. 
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